СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

24 июня 2025 г. № 57/7

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства в районе Отрадное

города Москвы на III квартал

2025 г.

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», Совет депутатов муниципального Округа Отрадное в городе

Москве решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работе с населением по месту жительства в районе Отрадное

города Москвы на III квартал 2025 г. (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Отрадное

города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Отрадное в городе Москве в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Отрадное в городе Москве Андросова В.М.

Глава муниципального округа

Отрадное в городе Москве                                                          В.М. Андросов

2

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Отрадное

в городе Москве

от 24 июня 2025 г.  № 57/7

Ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением

по месту жительства в районе Отрадное города Москвы на III квартал 2025 г.

№ Дата  Время
Наименование

мероприятия

Краткое описание

мероприятия
Место проведения

Формат

(онлайн

/очно)

Ответственный

за проведение (управа,

ГБУ, НКО

и т.д.)

К-во

участ-

ников

1.
01.07.2025-

01.09.2025

11.00-15.00

(пн, ср, пт)

15.00-19:00

(вт, чт)

Приемная

кампания.

Запись детей

в секции и студии

АНО «Аллегро»

на 2025-2026

учебный год.

Проведение

консультаций,

собеседования

Встреча с детьми и

родителями, консультации

по выбору секции и студии

для занятий ребенка по

интересам

ул. Декабристов,

д. 2, корп. 2
Очно

АНО Музыкально-

эстетический центр

«Аллегро»

Полякова Л.С.

89037140339

400

2.  07.07.2025 19.30
День семьи,

любви и верности

Мастер-класс по пенчак

силат, посвященный Дню

семьи, любви и верности

ул. Римского-

Корсакова, д. 6
Очно

РОО «Федерация

боевых искусств»

Ковалев Д.А.

89253778791

10

3.  17.07.2025 19.30 Спорт-это жизнь
Открытые занятия на

спортивной площадке

ул. Римского-

Корсакова, д. 6
Очно

РОО «Федерация

боевых искусств»

Ковалев Д.А.

89253778791

10

3

4.  18.07.2025 10.00-12.00 День двора
Развлекательные игры

для детей

ул. Римского-

Корсакова, д. 6

(во дворе)

Очно

АНО «Детский клуб

«Бэби-клуб плюс»

Елисеев В.Н.

89262262060

55

5.  01.08.2025 10.00-11.00 Веселая зарядка

Веселая танцевальная

зарядка для воспитанников

клуба

ул. Римского-

Корсакова, д. 6

(во дворе)

Очно

АНО «Детский клуб

«Бэби-клуб плюс»

Елисеев В.Н.

89262262060

55

6.  03.08.2025 19.00

Спортивный

праздник,

посвященный

Дню

физкультурника

Спортивные праздник,

веселые старты

Северный бульвар,

д. 1А

(ГБОУ Школа

№ 1411)

Очно

ГБУ г. Москвы

«Кентавр»

Киселева Н.В.

89035563514,

Ходыкин М.А.

80

7.  14.08.2025 10.00-12.00
День открытых

дверей

Знакомство с детьми

и родителями,

мастер-классы, пробные

занятия по направлениям,

запись в группы

ул. Римского-

Корсакова, д. 6
Очно

АНО «Детский клуб

«Бэби-клуб плюс»

Елисеев В.Н.

89262262060

25

8.
20.08.2025-

10.09.2025

В течение

рабочего

времени

Дни открытых

дверей

Знакомство с детьми

и родителями, мастер-

классы, пробные занятия

по направлениям, запись

в группы

ул. Хачатуряна,

д. 16 и 18
Очно

АНО Центр

Интеллектуальной

Культуры и Спорта

«Каисса»

Уманская Э.Э.

89154391395

90

9.  21.08.2025 10.00-12.00
Мастер-класс

«Лето»

Творческий мастер-класс

по изготовлению открытки

из разноцветной бумаги

ул. Римского-

Корсакова, д. 6
Очно

АНО «Детский клуб

«Бэби-клуб плюс»

Елисеев В.Н.

89262262060

40

10.  24.08.2025 11.00 Спорт-это жизнь
Открытые занятия на

спортивной площадке

ул. Римского-

Корсакова, д. 6

(во дворе)

Очно

РОО «Федерация

боевых искусств»

Стекачева А.И.

89651832365

10

11.
25.08.2025-

31.08.2025
-

Фотоконкурс

«Как я провел

лето»

Конкурс фотографий

на интернет-портале

Официальный сайт

https://

otradnoe.prokids.ru/

Онлайн

АНО «Детский клуб

«Бэби-клуб плюс»

Елисеев В.Н.

89262262060

100

4

12.  28.08.2025 19.30 Спорт-это жизнь
Открытые занятия на

спортивной площадке

ул. Римского-

Корсакова, д. 6

(во дворе)

Очно

РОО «Федерация

боевых искусств»

Ковалев Д.А.

89253778791

10

13.  30.08.2025 12.00-16.00

Фестиваль

«Шахматы для

дружбы»

Фестиваль по шахматам

для детей и взрослых

в рамках реализации проекта

Мэра Москвы

«Лето в Москве»

Юрловский проезд,

вл. 8

(ГАУ «Парк Яуза»)

Очно

АНО Центр

Интеллектуальной

Культуры и Спорта

«Каисса»

Уманская Э.Э.

89154391395

90

14.  01.09.2025 11.00
Деть открытых

дверей

Знакомство с детьми

и родителями,

мастер-классы, пробные

занятия по направлениям,

запись в группы

Северный бульвар,

д. 3, корп. 1
Очно

Ассоциация

некоммерческих

организаций «Здоровье,

образование, культура»

Болдырева Т.А.

89161203624

от 40

15.  01.09.2025 9.00-20.00

1 сентября - День

знаний. День

мира

Праздничный день.

День знаний.

День мира.

Праздник для детей,

поступивших в Аллегро.

Открытые уроки.

ул. Декабристов,

д. 2, корп. 2
Очно

АНО Музыкально-

эстетический центр

«Аллегро»

Дмитриева М.А.

89161678910

200

16.  01.09.2025 10.00-12.00 День знаний
Праздничное занятие

для детей

ул. Римского-

Корсакова, д. 6
Очно

АНО «Детский клуб

«Бэби-клуб плюс»

Елисеев В.Н.

89262262060

55

17.  06.09.2025 10.00

Спортивный

праздник,

посвященный

Дню города

Спортивные праздник,

веселые старты

ул. Бестужевых,

д. 25Б

(ГБОУ Школа

№ 1411)

Очно

ГБУ г. Москвы

«Кентавр»

Киселева Н.В.

89035563514,

Ходыкин М.А.

200

18.  14.09.2025 11.00 Спорт-это жизнь
Открытый мастер-класс

на спортивной площадке

ул. Римского-

Корсакова, д. 6

(во дворе)

Очно

РОО «Федерация

боевых искусств»

Стекачева А.И.

89651832365

10

5

19.
15.09.2025-

19.09.2025

В течение

рабочего

времени

Неделя

бесплатных

пробных занятий

Занятия бесплатные
ул. Римского-

Корсакова, д. 6
Очно

АНО «Детский клуб

«Бэби-клуб плюс»

Елисеев В.Н.

89262262060

40

20.  21.09.2025 10.00

Соревнования

по волейболу

среди детей

Соревнования по волейболу

среди детей

Алтуфьевское ш.,

д. 42Б

(ГБОУ Школа

№ 1411)

Очно

ГБУ г. Москвы

«Кентавр»

Киселева Н.В.

89035563514,

Ходыкин М.А.

40

21.  22.09.2025 20.00

Путешествия

по миру.

Индонезия

Лекция о культуре и боевых

искусствах Индонезии

ул. Римского-

Корсакова, д. 6
Очно

РОО «Федерация

боевых искусств»

Ковалев Д.А.

89253778791

10

22.  27.09.2025 12.00

Районный

фестиваль

вокальных,

танцевальных

коллективов

«Вера.

Надежда.

Любовь»

Фестиваль, концерт

Сквер Отрадное

на пересечении

ул. Санникова

и Хачатуряна

Очно

ГБУ г. Москвы

«Кентавр»

Киселева Н.В.

89035563514

150

23.  28.09.2025 11.00 Капоэйра Мастер-класс по капоэйре
ул. Римского-

Корсакова, д. 6
Очно

РОО «Федерация

боевых искусств»

Стекачева А.И.

89651832365

10

24.  30.09.2025 18.00-19.30
Родительское

собрание

Лекция «Возрастные

кризисы и способы их

преодоления»

ул. Римского-

Корсакова, д. 6
Очно

АНО «Детский клуб

«Бэби-клуб плюс»

Елисеев В.Н.

89262262060

25

25.
07.10.2025-

13.10.2025

В течение

рабочего

времени

Конкурс осенних

поделок

Изготовление детьми

поделок из природного

материала

ул. Римского-

Корсакова, д. 6
Очно

АНО «Детский клуб

«Бэби-клуб плюс»

Елисеев В.Н.

89262262060

55

6

26.
Июль-

сентябрь

2025 г.

В

соответствии

с расписанием

https://

leto.mos.ru/

venues/

7395210/

Реализация

проекта Мэра

Москвы

«Лето в Москве»

Активности: аквагрим,

развивающие занятия,

настольные игры,

мастер-классы, спортивные

мероприятия и др.

Юрловский проезд,

вл. 8

(ГАУ «Парк Яуза»)

Очно

АНО Центр

Интеллектуальной

Культуры и Спорта

«Каисса»

Уманская Э.Э.

89154391395

РОО «Федерация

боевых искусств»

Шатунов С.В.

89166564162

Ассоциация

некоммерческих

организаций «Здоровье,

образование, культура»

Болдырева Т.А.

89161203624

АНО «Детский клуб

«Бэби-клуб плюс»

Елисеев В.Н.

89262262060

АНО Музыкально-

эстетический центр

«Аллегро»

Дмитриева М.А.

89161678910

АНО ДЮК СК

«МАЯК»

Никифоров Е.Н.

89857652354

ГБУ г. Москвы

«Кентавр»

Киселева Н.В.

89035563514

20-90
(на

каждую

актив-

ность)

Указано ориентировочное место, дата и время проведения мероприятий.

Возможны изменения в соответствии с эпидемиологической ситуацией, погодными условиями и другими уважительными причинами